
Terça-feira, 28 DE ABRIL DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32874

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/
SESPA/2015

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu 
Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo “Menor Preço Global”, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada no translado de 
02 (dois), veículo  (Tipo Ambulância C Regate Pré-Hospitalar), 
de Tatuí-São Paulo, para o Estado do Pará, em atendimento 
as necessidades da Central de Regulação das Urgências de 
Capanema da Macro Região Nordeste.
DATA DA ABERTURA: 11/05/2015.
HORÁRIO: 09:00 h. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 906289
ELEMENTO DE DESPESA: 339033
FONTE: 0349003164
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.
br .
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o 
pregoeiro responsável, através do email  cpl.sespa@gmail.com. 
Belém (PA), 27 de Abril de 2015.
ROSIVEL NUNES FERREIRA
PREGOEIRO/SESPA

Protocolo 821466

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 43/
SESPA/2015

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 194/SESPA/2014, Processo nº 
57357/2013, homologado pela Secretária de Estado de Saúde 
Pública, em 16/04/2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 
32.871 de 23/04/2015.
OBJETO: Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
URE_DEMETRIO MEDRADO, pelo período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 24/04/2015 a 24/04/2015.
Empresa: BRIUTE COM. DE PROD. E EQUIP. HOSP LTDA, CNPJ 
nº 00.890.752/0001-75, com sede na TV. MAGNO DE ARAÚJO 
Nº 473 A - CEP: 66.113-055, neste ato representada pelo Sr. 
MARCO ANTONIO FIGUEIRA SOUZA, portador do CPF/MF nº 
176.558.032-34, residente e domiciliado em Belém do Pará - 
Fone: (91) 8226-6111 - E-mail: briutevendas@hotmail.com.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. VALOR UNITÁRIO R$

01

Cateter uretral hidrofílico lubrifi cado 
masculino, estéril, do tipo 

intermitente, confeccionado em 
Poliuretano, atóxico, hipoalergênico, 

provido de substância com 
propriedades lubrifi cantes à base 

de pvp, uréia e cloreto de sódio, em 
toda a extensão; com controle de 
fl exibilidade através da temperatura 

da solução isotônica, resistente 
à torções com orifícios biselados, 

com diâmetro interno de (2,7 mm), 
calibre nº8. O produto não poderá 

causar irritabilidade dérmica e 
apresentar citotoxidade, embalado 
em material que promova barreira 
microbiana e abertura asséptica.

01 5.000 16,00

02

Cateter uretral hidrofílico lubrifi cado 
masculino, estéril, do tipo 

intermitente, confeccionado em 
Poliuretano, atóxico, hipoalergênico, 

provido de substância com 
propriedades lubrifi cantes à base 

de pvp, uréia e cloreto de sódio, em 
toda a extensão; com controle de 
fl exibilidade através da temperatura 

da solução isotônica, resistente 
à torções com orifícios biselados, 

com diâmetro interno de (3,3 mm), 
calibre nº 10. O produto não poderá 

causar irritabilidade dérmica e 
apresentar citotoxidade, embalado 
em material que promova barreira 
microbiana e abertura asséptica.

01 5.000 16,00

03

Cateter uretral hidrofílico lubrifi cado 
masculino, estéril, do tipo 

intermitente, confeccionado em 
Poliuretano, atóxico, hipoalergênico, 

provido de substância com 
propriedades lubrifi cantes à base 

de pvp, uréia e cloreto de sódio, em 
toda a extensão; com controle de 
fl exibilidade através da temperatura 

da solução isotônica, resistente 
à torções com orifícios biselados, 

com diâmetro interno de (4,0 mm), 
calibre nº 12. O produto não poderá 

causar irritabilidade dérmica e 
apresentar citotoxidade, embalado 
em material que promova barreira 
microbiana e abertura asséptica.

01 5.000 16,00

04

Cateter uretral hidrofílico 
lubrifi cado feminino, estéril, do tipo 

intermitente, confeccionado em 
Poliuretano, atóxico, hipoalergênico, 

provido de substância com 
propriedades lubrifi cantes à base 

de pvp, uréia e cloreto de sódio, em 
toda a extensão; com controle de 
fl exibilidade através da temperatura 

da solução isotônica, resistente 
à torções com orifícios biselados, 

com diâmetro interno de (2,7 mm), 
calibre nº8. O produto não poderá 

causar irritabilidade dérmica e 
apresentar citotoxidade, embalado 
em material que promova barreira 
microbiana e abertura asséptica.

01 2.000 16,00

05

Cateter uretral hidrofílico 
lubrifi cado feminino, estéril, do tipo 

intermitente, confeccionado em 
Poliuretano, atóxico, hipoalergênico, 

provido de substância com 
propriedades lubrifi cantes à base 

de pvp, uréia e cloreto de sódio, em 
toda a extensão; com controle de 
fl exibilidade através da temperatura 

da solução isotônica, resistente 
à torções com orifícios biselados, 

com diâmetro interno de (3,3 mm), 
calibre nº 10. O produto não poderá 

causar irritabilidade dérmica e 
apresentar citotoxidade, embalado 
em material que promova barreira 
microbiana e abertura asséptica.

01 2.000 16,00

06

Dispositivo Masculino para 
incontinência urinária confeccionado 

em látex siliconizado, com ponta 
funilada adequado para conexão ao 
tubo de extensão do coletor, possuir 

reservatório de forma que evite 
dobras e torções (bulbo), composto 

de 1 peça, 30mm, auto-adesivo, 
hipoalergênico, com aplicador para 
facilitar a colocação, com bainha 

pré-enrolada.

01 12.000 8,90

07

Dispositivo Masculino para 
incontinência urinária confeccionado 

em látex siliconizado, com ponta 
funilada adequado para conexão ao 
tubo de extensão do coletor, possuir 

reservatório de forma que evite 
dobras e torções (bulbo), composto 

de 1 peça, 35mm, auto-adesivo, 
hipoalergênico, com aplicador para 
facilitar a colocação, com bainha 

pré-enrolada.

01 12.000 8,90

08

Coletor urinário de perna, plástico 
anti-odor com tubo para conexão 

em dispositivo coletor para 
ostomas, com sistema anti-refl uxo e 
multicamera para dispersão da urina 
e válvula de drenagem, que deverá 
conter cintas de fi xação para perna 

com capacidade armazenadora 
de 500 ml.

01 1.000 54,70

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 821302

4°TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 009/12
DATA DE ASSINATURA: 23/04/2015
VIGÊNCIA: 27/04/2015 a 27/04/2016
JUSTIFICATIVA: Decorre da permissibilidade prevista na Cláusula 
Sexta do Termo de Cooperação em referência.
OBJETO: Prorrogação de vigência por 12 (doze) meses.
PARTÍCIPES: 
Benefi ciário ente Público: Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP.
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA.
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães - Secretária de 
Estado de Saúde Pública.

Protocolo 821439

3°TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 002/12
DATA DE ASSINATURA: 23/04/2015
VIGÊNCIA: 27/04/2015 a 27/04/2016
JUSTIFICATIVA: Decorre da permissibilidade prevista na Cláusula 
Sexta do Termo de Cooperação em referência.
OBJETO: Prorrogação de vigência por 12 (doze) meses.
PARTÍCIPES: 
Benefi ciário ente Público: Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP.
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA.
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães - Secretária de 
Estado de Saúde Pública.

Protocolo 821443

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA PATERNIDADE:
PROCESSO Nº 2015/157243
CERTIDÃO N° 06264901552015100287231020927331
NOME          : JUNIOR AGUIAR AZEVEDO
MATRÍCULA : 5888639/2
CARGO        : MÉDICO
LOTAÇÃO     : 9º CRS
PERÍODO     :11.03.2015 a 20.03.2015  (10)dias.
LICENÇA FALECIMENTO:
PROCESSO Nº 2015/169206
N° DA CERTIDÃO: 065656015520154003252120138750
27
NOME          : DENIS RICARDO SILVA LOPES
MATRÍCULA : 55589714/1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     : DCS/DGTES
PERÍODO      :28.03.2015 A 04.04.15  (08)DIAS.
GRAU DE PARENTESCO: GENITOR
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº.187/15.04.2015 - DETERMINAR
NOME           : ELLEN DAS GRAÇAS COELHO TEIXEIRA
MATRICULA : 5103053/1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO     : DDASS
TRIÊNIO       : 02.10.2010  a 01.10.2013
PERÍODO     : 04.05.2015 a 02.06.2015  (30)dias.
PORTARIA  Nº.186/15.04.2015 - CONCEDER
NOME           : ELLEN GLAICE DO SOCORRO DE CARVALHO PAULO
MATRICULA : 57207920/1
CARGO        : TÉCNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO     : DIVISÃO DE IMUNIZAÇÃO
TRIÊNIO       :  22.10.2011 a 21.10.2014
PERÍODO     : 01.05.2015 a 30.05.2015  (30)dias.
PORTARIA  Nº.188/15.04.2015 - CONCEDER
NOME           : JOSÉ MARIA CARDOSO COUTINHO
MATRICULA : 6081126/2
CARGO        : AGENTE DE SANEAMENTO
LOTAÇÃO     : 2° CRS
TRIÊNIO       :03.01.2012  a 02.01.2015 
PERÍODO     :04.05.2015 a 02.07.2015  (60)dias.
PORTARIA  Nº.189/15.04.2015 - CONCEDER
NOME           : CRISTIANE ROSA DO NASCIMENTO
MATRICULA : 57194227/1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     :DIVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO E DIVULGAÇÃO
TRIÊNIO       : 10.03.2011 a 09.03.2014
PERÍODO     :04.05.2015 a 02.07.2015  (60)dias.
PORTARIA  Nº.190/15.04.2015 - DETERMINAR
NOME           : LUCIA HELENA VIEIRA DE SOUZA
MATRICULA : 722596/1
CARGO        : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO     : DASE
TRIÊNIO       : 13.06.2003 a 12.06.2006
PERÍODO     : 01.05.15 a 30.05.2015  (30)dias.
PORTARIA  Nº.193/15.04.2015-DETERMINAR
NOME           : DANIELE DE BARROS GALINDO
MATRICULA : 5870923/3
CARGO        : MÉDICO VERERINÁRIO


